
  

 

 
Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale   
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e in particolare gli artt. 21 e 25;  

 

VISTO       il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 

marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 

efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;  

 

VISTA        la Legge 13 luglio 2015, n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e in particolare l’art. 1 comma 93 

che prevede che “ La valutazione dei dirigenti scolastici è effettuata ai sensi dell'articolo 

25, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”  e l’art. 1 comma 94 che 

prevede che  disciplina la composizione dei Nuclei di valutazione dei dirigenti scolastici; 

 

VISTO     Il Decreto del Presidente della Repubblica  N° 80 del 28 Marzo 2013 “Regolamento sul 

sistema  nazionale di valutazione in materia di istruzione e formazione”  e in particolare 

l'art.  2  comma 2, l'art. 3 e l'art. 6 commi 4 e 5; 

 

VISTA        la Direttiva del Ministro dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 18 agosto 2016, n. 

36 sulla Valutazione dei dirigenti scolastici;  

 

VISTO      il Decreto n. 971 del 21/09/2016 del Direttore Generale della Direzione per gli 

ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione e del Direttore 

Generale della Direzione per il personale scolastico, con il quale vengono emanate le 

Linee Guida per l’attuazione della Direttiva del Ministro dell’ Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca 18 agosto 2016, n. 36 sulla Valutazione dei dirigenti scolastici;  

 

VISTA      la Nota Esplicativa n. 1 sul Piano Regionale di Valutazione del 21 ottobre 2016 dell’Ufficio 

IX Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione della Direzione Generale 

per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del Sistema Nazionale di Istruzione del 

Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione (prot. n. 11706 del 

21.10.2016); 

VISTI         gli  Avvisi Pubblici di questo U.S.R prot. MIUR.AOODRCAL. 00192773 e 0019274  del  25 

Novembre 2016 per  la selezione rispettivamente dei Coordinatori e dei Componenti dei 

Nuclei Regionali di Valutazione dei Dirigenti Scolastici ; 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0015711.19-10-2017



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

2 
 

 

VISTO         il successivo proprio decreto MIUR AOODRCAL 201617 del 8 febbraio 2017con il quale 

sono stati costituiti i Nuclei per la valutazione dei dirigenti scolastici ai fini di quanto 

previsto dall’art. 1 comma 94 L. 107/2015; 

 

VISTO         il successivo proprio decreto con il quale sono stati costituiti i Nuclei per la valutazione dei 

dirigenti scolastici ai fini di quanto previsto dall’art. 1 comma 94 L. 107/2015; 

 

CONSIDERATO che deve esser aggiornato l’elenco dei Dirigenti Scolastici inseriti nei distinti Nuclei in 

esito ai collocamenti a riposo dei Dirigenti; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai membri dei Nuclei di valutazione in merito alle eventuali cause 

di incompatibilità  di cui alla nota interna MIUR.AOODGOSV 0014854 del 22-12-2016 

 

RITENUTO necessario, al fine di garantire la piena operatività dei Nuclei di valutazione, procedere alla 

sostituzione dei membri dimissionari con altri candidati, già individuati dall’apposita 

commissione in quantità eccedente il numero dei Nuclei costituiti; 

 

ESAMINATA  la nuova proposta concernente i Nuclei di valutazione, formulata dal coordinatore 

regionale del servizio tecnico ispettivo; 

 

INFORMATE  le OO.SS. in data 19 Ottobre 2017; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Viene approvata la nuova versione di costituzione dei Nuclei di valutazione dei Dirigenti  Scolastici  in 

servizio nella regione Calabria, contenente le sostituzioni effettuate a seguito delle dimissioni presentate e 

delle incompatibilità dichiarate da componenti e coordinatori, come da documento allegato che è parte 

integrante del presente decreto.  

 

Avverso il presente atto è ammessa opposizione nei termini di legge e/o reclamo per errori materiali od 

omissioni. 

                                                               Il Direttore Generale 

                                                                                                                                                           Diego Bouchè 


		2017-10-19T09:03:15+0000
	BOUCHE' DIEGO




